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Kontaktgruppemøte EBA og Statens vegvesen   

Møtenr:  1/2024 

Sted:  Teams 

Møteleder:  John Atle Haugland  

Til stede:  SVV: Ingrid Helene Nedretvedt Nesse, Hanne Mørch, Naomi Paulsen, Jan Erik 

Lien, John Atle Haugland, Gina Vibeke Ytteborg, Martin Eyvind Søfteland, Erlend 

Ballangrud Borgli, Silje Buxrud 

  

EBA: Gina Marie Qvale, Olav Siljehaug, Snorre Fuhr, Ole Henning Davik, Svein-

Arne Sivertsen, Thomas Norland, Stine Haugen, Øystein Seljeflot 

Forfall:  SVV: Jan Egil Eilertsen, Kjersti Narheim Haugen, Audun Vognild 

 

EBA: Siw Linderud, Ane Kari Vestre, Stein Windfeldt, Kjell Sture Trymbo 

Kopi til:  Fyll inn  

  

Punkt  Sak  Ansvar/Frist  

1  Godkjenning av innkalling og saksliste  

Godkjent innkalling og saksliste.   

  

2  Oppfølging av saker fra forrige møte (saksnr. fra forrige 

referat i parentes)   

 
2.1 Endring i kontraktsbetingelser (punkt 2.1 fra møte 

3/2023) (EBA følger opp) 

Har blitt behandlet i særmøte. SVV skal gi en skriftlig 

tilbakemelding på dette. Saken lukkes. 

 

 

2.2 Miljøskader i prosjekt (punkt 2.2 fra møte 3/2023) (EBA 

følger opp)  

SVV skal sende EBA en skriftlig tilbakemelding på dette. 

Saken lukkes.  

 

 

2.3 Prime (punkt 2.3 fra møte 3/2023) (EBA følger opp) 

Svart ut per e-post den 19.02.2024, se vedlagt e-post i 

referatet.  

 

EBA supplerer i møtet at de har hatt positive 

tilbakemeldinger knyttet til Prime. 

 



3  Statens vegvesen informerer  

  

3.1 SHA - YM 

3.1.1 Årsrapport (Jan Erik Lien, Hanne Mørch og Naomi 

Paulsen) 

SHA: Har hatt en nedgang i antall omkomne. Har hatt 5 K4 

hendelser i 2023. Bekymringsfullt at det har vært en økning 

i H2-hendelser, men totalt sett har alvorligheten i ulykkene 

gått ned. Felles tiltaksplan for entreprisedriften med bla. 

oppstartsmøter ved særlig risikofylt arbeid og bevissthet 

rundt særlig risikofylte arbeider som kan påvirke hverandre. 

 

EBA deler SVV sin bekymring for økningen i H2. Har prøvd 

tiltak som workshop, møter osv. for å sette fokus på dette 

og har opplevd en liten nedgang i ettertid.  

 

DoV: Høyere H1 og H2, men jobbes aktivt med å få ned 

verdiene. Hatt 4 K4-hendelser. Vedtatt klimahandlingsplan i 

januar 2024. SVV skal kutte direkte og indirekte utslipp med 

55%. For klimatilpasning er fokuset på robuste veier, et 

vegnett med god redundans og restitusjonsevnen skal være 

god.   

 

YM: Gjennomgang av årsrapport 2023 for ytre miljø. Totalt 

1741 uønskede YM-hendelser med miljøskade. Positiv 

utvikling på antall nestenulykker siden 2020 for 

utbyggingsdivisjonen. Oljesøl blir ett av fokusområdene 

videre.  

 

EBA opptatt av at ting blir rapportert under riktig kategori. 

SVV ønsker kontakt med bransjen her slik at man kan legge 

seg på lik linje.  

 

 

3.1.2 Handlingsplan etter Hennset-skredet (Jan Erik Lien) 

Gikk et jordskred 2. september 2022. Én person omkom. 

Ekspertgruppens rapport 1 konkluderer med årsak til 

skredet og forslag til tiltak. Rapport 2 peker på 

bakenforliggende årsaker og læringspunkter. Har i ettertid 

satt ned intern tverrfaglig arbeidsgruppe. Gjennomgang av 

læringspunkt foreslått av arbeidsgruppen.  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



3.1.3 Workshop avfall og gjenbruk (Hanne Mørch) 

Gjennomgang av rapportering i ELRAPP i dag sammenliknet 

med hvordan man ønsker å endre rapporteringen. SSB har 

behov for bedre rapportering på avfall, og SVV behov for 

bedre oppfølgning. Workshop 27. august 2024 med tema 

avfallshåndtering og krav i kontrakter. Ønsker 

tilbakemelding på om dette er noe bransjen er interessert i. 

 

EBA er interessert i å få til bransjediskusjon. Mener det er 

naturlig at dem som jobber med dette som fagressurser hos 

de enkelte entreprenørene deltar.  

 

 

3.1.4 Orientering om veikart for bærekraft (Gina Vibeke 

Ytteborg) 

Lagde bærekraftstrategi som ble ferdigstilt for et år siden, 

samt en handlingsplan for bærekraft i Utbygging. 

Gjennomgang av tiltak og de viktigste aktivitetene fram mot 

2030.  

 

Presentasjonen ettersendes når den er endelig. 

 

 

3.1.5 ISO-sertifisering 140001 (Gina Vibeke Ytteborg) 

Blitt sertifisert, foreløpig med hovedvekt på 

klimagassutslipp, areal/natur og 

forurensing/miljøhendelser.  

 

 

3.2 Markedsoppdatering 

3.2.1 Orientering om marked fra utbygging (John Atle 

Haugland) 

20 aktive konkurranser, 7 med forhandlinger. 26 nye 

anskaffelser planlagt utlyst. 77 aktive kontrakter.  

 

Blir høy aktivitet i første 6-årsperiode av NTP-en.  

 

Mange oppdrag i Q2. Ønsker å fordele det jevnere utover 

året. EBA synes dette virker fornuftig.  

 

 

3.2.2 Orientering om marked fra DoV (John Atle Haugland) 

Gjennomgang av ny nettside med planlagte anskaffelser på 

vegvesen.no. Ønsker tilbakemelding på nettsiden.  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

3.3 Rekruttering og kompetanse (EBA) 

SVV spiller inn at de ønsker å ta dette opp nærmere i neste 

møte for å få til dialog om hvordan sørge for rekruttering i 

bransjen og styrke kompetansen.  

EBA positive til dette. Ønsker et særmøte i forkant for å 

forberede en god dialog til det felles møtet.  

 

 

 

 

 
EBA følger opp 

  

  

  

  

4  Saker og spørsmål fra EBA 

4.1 Klimakalkulator (Gina Marie Qvale)  

EBA har sammen med LCA.no utarbeidet verktøy for måling 

av CO2-utslipp for asfaltprosjekter som brukes i bla. SVV. 

Klimakalkulatoren skal beregne direkte og indirekte utslipp i 

anleggsprosjekter. Gjennomgang av sentrale leveranser.  

 

SVV ønsker at EBA melder saken inn til Samferdselsrådet.  

 

 

4.2 Klima, energi og miljø (Stine Haugen) 

For natur og areal samarbeides det med NHO og 

byggenæringen. En bekymring er at man håper at man ikke 

får forskjellige måter å rapportere areal og natur på. Er 

interessert i løpende dialog med SVV. SVV enig i at det er 

fornuftig å samkjøre måten man rapporterer på. 

 

Avfall er også et fokusområde. Trenger bedre dialog og 

samarbeid med avfallsselskapene, spesielt på 

materialgjenvinning.  

 

SVV spør om posisjonsnotat. EBA forklarer at man ønsker 

felles standpunkt som bransje, hva som er viktige premisser 

for å kunne gjøre skadebegrensende tiltak på en god måte.  

 

EBA skal ha workshop for digital rapportering over påske.  

 

EBA ønsker særmøter med SVV. SVV enig i at dette er 

fornuftig.  

 

 
4.3 Forslag til endring av lærlingeforskriften (Øystein 

Seljeflot og Thomas Norland for EBA, Martin Eyvind 

Søfteland for SVV) 

  



Byggenæringen er bekymret for forslaget og ønsker å høre 

SVV sine tanker.  

 

Forslaget til høring er å endre lærlingeforskriften. Ikke 

lenger krav per utdanningsprogram, men per enkelte 

lærefag. Den andre endringen er at prosentkravet settes til 

10%, til forskjell fra dagens krav om at én eller flere 

lærlinger deltar.  

 

SVV informerer om at 10%-kravet gjelder bare der det er 

særlig behov. Flere sikkerhetsventiler, deriblant at plikten 

tilsidesettes dersom man kan dokumentere et reelt forsøk 

på å skaffe lærlinger, men ikke har klart det. SVV mener at 

risikoen for at EBAs bedrifter opplever reell utestenging er 

liten. Det er byggherren som vil vurdere om det er foretatt 

et reelt forsøk. Har ingen interesse i å være unødvendig 

strenge og dermed utestenge noen. 

 

EBA v/ Øystein Seljeflot mener inngangen til forskriften er 

feil. Har ofte lærlingeplasser, men ikke søkere. Mener 

forskriften bommer der. Mener også at sikkerhetsventilene 

ikke er gode nok. Ønsker å vente med å stille krav per 

enkeltfag, mener markedet ikke er modent for dette. Ønsker 

isteden slikt krav fra 2028. Frem til 2028 skal de jobbe med 

å gjøre markedet modent for et slikt krav.  

 

EBA ønsker å ha et møte med SVV for å snakke nærmere om 

tematikken. SVV åpen for dette.  

5  Eventuelt  

5.1 Neste møte blir fysisk på Helsfyr den 27.06.2024. 

  

   

  


